
Rige-danglidendel
1859. Forhandlingerne paa Folkethinget M 11.

Ellevte Session.

Tiende Møde

Fredagen den tsde December-.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formandem Forinden vi gaae over til

Dagsordenen, skal jeg meddele, at jeg fra
Rigsdagsmanden for Aarhuns Amts Iste
Valgkreds (Winther) har modtaget tvende

Adresser fra Alting og Tulstrup Sogne i

Skanderborg Amt, hvoraf den ene angaaer
en forandret Maade at indkjøbe Districtsheste
paa, og den anden en Forandring med

Hensyn til Haandlangerarbeidets Udførelse ved

Kirkers Jstandsættelse. Disse Adresser ville

blive henlagte i Læseværelset»

Vi gaae derpaa til det første Nummer

paa Dagsordenen: »

Forslag af Formanden angaaende
Behandlingsmaaden af den af Folke-
thingsmanden for Maribo Amts 4de

Valgkreds (Monrad)« indgivne Begjæ-
ring om Orlov.

Den Begjæring, som den nævnte Rigs-
dagsmand har fremsat, lyder saaledes:

»Da jeg idag tiltræder en Udenlandsreise,
og da det neppe vilde være muligt, at den

Rigsdagsmand, der maatte blive valgt i mit

Sted, dersom jeg nedlagde mit Mandat, vilde

kunne komme til at deeltage ißigsdagens For-

handlinger i denne Session, tillader jeg mig
at anmode Folkethinget om, i Henhold tilFo-
rretningsordenens § 45, at meddele mig Orlov

for denne Session.«

Mit Forslag om Behandlingsmaaden af
denne Begjæring over hvilken Folkethinget skal
tage Beslutning, gaaer ud paa, at den un-

dergives eenßehandling i et følgende
Møde Under denne vil der blive Anledning
til at fremføre de Udtalelser, hvortil noget af
Thingets Medlemmer maatte finde sig opfor-
dret, og, forsaavidt Nogen maatte ønske en

yderligere Behandling af Sagen, hjemler For-

retningsordenen, selv om den kun undergives
een Behandling, de ærede Medlemmer Ret til
at fremkalde en saadan, navnlig ved Nedsæt-
telse af et Udvalg, idet man, forsaavidt der

maatte findes Anledning dertil, kan foreslaae
Behandlingen udsat og et Udvalg nedsat.

Da Jngen ønskede at yttre sig, sattes For-
mandens foranstaaende Forslag un-

der Afstemning og vedtoges eenstemmigt med

67 Stemmer.

Formandem Sagen selv vil blive sat
spaa Dagsordenen for et følgende Møde

Man gik derpaa til det næste Nummer paa
Dagsordenen:

Fortsættelse af første Behandling
af Forslag tilFinantslov for Finants-
aaret fra Iste April 1860 til 31te

Marts 1861.


